



## A/S Bolig Arsenallet Ringsted

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 41529830

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2023

---

**Lykke Gamby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

A/S Bolig Arsenallet Ringsted

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 41529830

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Kim Breyen, formand

Christian Gersdorff Stenbjerre

Peter Nissen

## Direktion

Peter Nissen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen Arsenalet 1-7, 4100 Ringsted, til boligformål samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.519 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.303.666</b>	<b>0</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.466.159	6.652.984
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.769.825</b>	<b>6.652.984</b>
Andre finansielle omkostninger		(976.905)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.792.920</b>	<b>6.652.984</b>
Skat af årets resultat	1	(1.274.344)	(1.463.656)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.518.576</b>	<b>5.189.328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		1.318.576	5.189.328
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.518.576</b>	<b>5.189.328</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		47.400.000	35.224.843
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>47.400.000</b>	<b>35.224.843</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.400.000</b>	<b>35.224.843</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.650	0
Andre tilgodehavender		50.826	4.485
Periodeafgrænsningsposter		0	200.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.476</b>	<b>204.485</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.218.589</b>	<b>1.047.173</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.281.065</b>	<b>1.251.658</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.681.065</b>	<b>36.476.501</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		11.620.000	50.000
Overført overskud eller underskud		2.403.407	5.189.328
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>15.023.407</b>	<b>5.239.328</b>
Udskudt skat		2.738.000	1.463.656
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.738.000</b>	<b>1.463.656</b>
Gæld til realkreditinstitutter		29.348.027	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>29.348.027</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	409.475	0
Bankgæld		0	20.597.040
Deposita		632.400	1.050.250
Modtagne forudbetalinger fra kunder		210.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		296.326	1.626.227
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	6.500.000
Anden gæld		22.630	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.571.631</b>	<b>29.773.517</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.919.658</b>	<b>29.773.517</b>
<b>Passiver</b>		<b>48.681.065</b>	<b>36.476.501</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	5.189.328	0	0	5.239.328
Kapitalforhøjelse	4.104.497	(4.104.497)	0	0	0
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	7.465.503	0	0	0	7.465.503
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.200.000)	0	(2.200.000)
Årets resultat	0	1.318.576	2.200.000	1.000.000	4.518.576
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.620.000</b>	<b>2.403.407</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.023.407</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	1.274.344	1.463.656
	<b>1.274.344</b>	<b>1.463.656</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	28.571.859
Tilgange	6.708.998
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.280.857</b>
Dagsværdireguleringer primo	6.652.984
Årets dagsværdireguleringer	5.466.159
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>12.119.143</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>47.400.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,50% pr. 31.12.2022. Det er første år, da ejendommen er taget i brug april 2022.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,7 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,8 mio. kr.

Forrentningen af kontante deposita og forudbetalte lejer på 843 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Den forventede leje pr. m2 for ejendommen det kommede år udgør 1.800 kr. imod 1.727 kr. i år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.462 m2.

### 3 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	409.475	29.348.027	27.769.435
	<b>409.475</b>	<b>29.348.027</b>	<b>27.769.435</b>

### 4 Eventualforpligtelser

#### Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2027.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2027.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 721 t.kr.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 30.150 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 47.400 t.kr.
